
  
 

   Администрация Свободненского района Амурской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01.07.2024                                                                                                          № 332 
 

г. Свободный 
 
О внесении изменений в  
постановление администрации  
Свободненского района  
от 19.06.2024 № 320 
 
          

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих  принципах организации местного самоуправления  в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 

октября 2023 года  № 1782  «Об утверждении общих требований к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской 

Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг и проведение 

отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий», Федеральным законом  от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях» 
муниципальной программой, утвержденной постановлением администрации 

Свободненского района  от 05.11.2014 № 562 «Об утверждении 

муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры Свободненского района»,  
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий муниципальным казенным 

предприятиям Свободненского района на финансовое обеспечение затрат, 

связанных с созданием предприятия для выполнения работ, оказания услуг в 

рамках осуществления уставной деятельности, утвержденный постановлением 
администрации Свободненского района от 19.06.2024 № 320 (далее Порядок) 

следующие изменения: 
1) подпункт 2.1. пункта 2. изложить в следующей редакции:  
«2.1. Расходы, источником финансового обеспечения затрат которых 

является субсидия в соответствии с реестром планируемых расходов 

consultantplus://offline/ref=04854293097D5DC536F9262EF6EADB0C8D9ADDB42F0DFACF908E195573BA6A692ADF3E4428F6EF82931D74C52A1CBEE8E69E199A997B6BD4FDyCA


Получателя субсидии направляются на: 
а) оплату услуг: 
по формированию предложения с целью определения и утверждения 

регулируемого тарифа на тепловую энергию (формирование расчетов и 

тарифного дела для регулирующего органа); 
по расчету и определению нерегулируемых тарифов на тепловую 

энергию, в том числе формирование необходимой валовой выручки на 

производство тепловой энергии; 
по подготовке котельных, котельного оборудования, теплотрасс к новому 

отопительному сезону; 
б) на приобретение: 
 материалов, инструментов, сопутствующего оборудования, запасных 

частей, в том числе для ремонта техники, для осуществления ремонтных работ 

при подготовке котельных, теплотрасс, водонапорных башен, автомобилей, 
тракторов, погрузчиков к отопительному сезону 2024-2025г.г.,  

спецодежды для работников котельных предприятия; 
горюче-смазочных материалов для техники предприятия, 

задействованной в ремонтных работах для подготовки котельных к 

отопительному сезону 2024-2025г.г; 
в) на расчеты с персоналом по заработной плате (с начислениями) за 

июль, август 2024г. 
Результатом предоставления субсидии является: 
-по пунктам, а) оказание услуг, выполнение работ; 
-по пунктам б) приобретение товаров; 
-по пункту в) выплаты осуществлены. 
Значения показателей, сроков исполнения показателей необходимых для 

достижения результатов предоставления субсидии, устанавливаются в 

соглашении о предоставлении субсидии.». 
2) Дополнить абзацем е) подпункт 2.3 пункта 2. в следующей редакции: 
«е) У получателя субсидии должно отсутствовать ограничение на 

распоряжение денежными средствами на счетах в банках или иных кредитных 

организациях.». 
3) Приложение № 2 «Расчет размера субсидии» к Порядку изложить в 

следующей редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте администрации Свободненского района в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
       4. Контроль   за   исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района В.В. Ячного. 
 
Исполняющий обязанности 
главы администрации             В.В. Ячный 



 
Приложение № 1 

 
«Приложение № 2 
 к постановлению 

 администрации 

Свободненского района от 19.06.2024 № 320 
 
 

РАСЧЕТ 
РАЗМЕРА СУБСИДИИ 

за ____________ (месяц, год) 
 

N 
п/п 

Наименование расходов  Сумма 

затрат 

(руб.) 

Сумма субсидии (руб.) 

    

    

    
 

Приложение:  
- предварительный счет (расчет) на закупаемый товар, получаемую 

услугу; 
- потребность на оплату труда персоналу на июль, август 2024г. 
 
        К отчету о достижении значений результата предоставления 

субсидии обязуюсь предоставить и приложить надлежаще заверенные 

копии следующих документов: 
1. Контракт(ы) и (или) договор(ы), выставленный(ые) счет(а) на 

оплату, три коммерческих предложения и (или) сметный расчет. 
     2. Ведомости на оплату труда, начисленные и выплаченные взносы 

(расчет), платежные документы на оплату - по факту выплаченной 

заработной платы. 
 
 
 

Руководитель  
 

М.П. (при наличии)» 
 



 


